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Pitypang hetek – Kezdődik az óvoda!  

„Itt van az ősz, itt van újra…” – a nyár hamar eltelt és újra megnyitja kapuit az Óvoda. Az első 

hetek, a be- és visszaszokás egy nehezebb időszak, mely során elengedhetetlen a család és az 

óvoda közötti összefogás, közös „munka” ahhoz, hogy ez a folyamat a lehető 

leggördülékenyebben menjen – a gyermek és a szülők számára egyaránt.  

Az óvodakezdés megkönnyítése érdekében több dolgot, praktikát is bevethetünk már a nyár 

folyamán is. Fontos, hogy a gyermek tudja, hogy változás fog történni a kis életében – sőt az 

egész család életében. Összegyűjtöttünk néhány hasznos tanácsot erre vonatkozóan. 

              A felkészülés lépései 

A gyermek óvodai életre való felkészítése a családnak is segítség az elengedésben. Tekintsünk 

erre úgy, mint egy közös feladatra! Ezzel is erősítjük a családi összetartozás érzését és ha 

bevonjuk a gyermeket akkor ő is elkötelezettebbé válik. 

Nagyon sok jópofa óvodás történeteket tartalmazó mesekönyv segítheti a szülőket az óvodai 

élet bemutatásában. Érdemes a legapróbb részletekig megbeszélni, hogyan működik az ovi, 

milyen szabályok vannak ott, hogyan telnek a gyerekek napjai és milyen formában vesznek 

részt a szülők a hétköznapokban. Ha szerveznek nyílt napot az intézmények, akkor ajánlott 

rákérdezni az intézményspecifikus szabályokra és el lehet olvasni a házirendet is. Példa erre, 

hogyha megérkezik a szülő a gyermekért, akkor már nem játszhat tovább a szobában, hanem 

készülődni kell. Az óvodáskorú gyerekek számára ezek a szabályok biztonságérzetet adnak, 

ezért érdemes már előre megbeszélni őket.  

Már a beszoktatás is könnyebben megy, ha vannak ismerősök a csoportban. Érdemes felvenni 

a kapcsolatot a leendő csoporttársak családjaival és a nyár során néhány közös játszóterezést 

kezdeményezni. Ugyanígy ismerőssé teheti a közeget, ha néhányszor bejárják az óvodába 

vezető utat. 

Az óvodás élet már egy komolyabb önállóságot vár el a gyerekektől. Ilyen a szobatisztaság 

kérdése, az önálló étkezés, öltözés, a kommunikáció megfelelő módja. Ezeket a készségeket 

már a felkészülés során lehet gyakorolni és az otthoni életben nagyobb önállóságra tanítani a 

gyereket. 

Az óvodába lépés mindig nagy változás a gyermekeknek, és nem csak a kezdés az év során is 

jól jönnek a megerősítő mesék, történetek, amiket otthon együtt tudunk olvasni a kicsikkel. 
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Könnyebb felkészülniük arra mi minden vár ott rájuk, megtanulják hogyan lehet kezelni a 

felmerülő problémákat, helyzeteket. A szülőnek nem kevésbé nehéz. 

Az első ottalvás, az étkezés, a közös játékok, barátok mind-mind jó téma a mesékhez! 

Összegyűjtöttünk a néhányat ezekből: 

               

 

                       

 

                                

Az intézmény dolgozói nevében szeretnénk 

kacagásban, szép emlékekben és élményekben gazdag nevelési évet kívánni a Pitypang 

Óvodában!  
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A Pitypang Tehetségműhely nyári sikerei 

„A fán ülő madár soha nem fél attól, hogy letörik az ág, mert nem az ágban hisz, hanem a 

szárnyaiban.” 

Szemet gyönyörködtető alkotásokkal, lelket simogató 

sikerekkel büszkélkedhetnek a Pitypang 

Tehetségműhelyt látogató gyermekek. 

Egész éves szorgalmas munkájukat a szakmai zsűri 

mellett óvodánk vezetőnője, Baráti Ildikó is díjazta. 

Kisebb kiállítás is készült, melyet mind a gyermekek, 

mind a 

szülők 

megtekinthettek. 

Ott voltunk a: 

- MME Kétéltű-és Hüllővédelmi Szakosztály által 

kiírt Tócsalakó hegyisárkány – az alpesi gőte c. kiírt 

rajzpályázaton 

- Szidónia major által szervezett Traktorista 

rajzversenyen 

- Atlas Copco révén kiírt rajzpályázatban -  

Atlascopcosaurus élete, Milyen lesz a jövő 150 éve 

múlva, Vizet mindenkinek. 

 

Nagy örömünkre az 

Atlas Copco 

kiírásában két 

gyermek, Mák 

Merse és Tóth 

Jázmin, ki-ki a saját 

kategóriában, 

elhozta a fődíjat! 

Meséljenek tovább 

a képek! 
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„Kellene kis kert…” 

 

                        „Kellene kis kert, bő-termő, 

                          léc-kapuján kis réz-csengő. 

                          Kellene még  

                          két fakerék 

   s egy taligát rá föltennék”                                 

  (Weöres Sándor) 

 

Nagy 

örömmel 

és 

lelkesedéssel fogtak 

hozzá óvodánk gyermekei, még a tavasszal, a 

kertészkedéshez, köszönet érte a Rijk Zwaan Budapest 

csapatának, mely a vetőmagot biztosította. 

 

Az óvoda udvarán e 

célra kialakított ágyásokban szorgoskodtak a gondos 

kis kezek. 

Figyelmesen 

egyengették a 

veteményest, 

közben 

ismerkedtek a 

„valódi” kerti 

szerszámokkal 

és szórták apró ujjaikkal a spenót, a retek, a 

salátakülönlegességek vetőmagjait. 

Naprakészen figyelték a gyermekek a zöldségek növekedését, ügyeltek arra, hogy gazmentesen 

tartsák az 

ágyásokat, 

ill. a 

locsolásról 

sem 

feledkeztek 

meg. A 

megérdemelt 

szüretre még 

a nyári zárás 

előtt sor 

került. 

Elmondhatjuk, hogy a saját kézzel vetett, gondozott retek, spenót, madársaláta páratlan 

gasztronómiai élményt nyújtott valamennyi gyermek tányérján. 
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A Föld mozog, az Anyag forog!  

 

Nézz szét! Vedd észre! Hasznosítsd újra! Használd másképp! Szólt a Zöld Követ Egyesület 

által kiírt rajzverseny, melybe óvodánk valamennyi csoportja bekapcsolódott. 

Az ötletességből nem volt hiány. Gyermekeink bátran papírra vetették ismereteiket a 

szelektíven gyűjtött hulladék útjáról, a kinőtt ruhák tovább ajándékozásáról, sőt, a 

komposztálásról is! 

Mindez tükrözi az óvodapedagógusok azon munkáját, hogy a környezetvédelem szervesen ott 

van a csoportok mindennapjaiban, mind a szabadjátékban, mind az irányított 

tevékenységekben. A szorgalmas munka (több, mint 30 beküldött rajz) jutalma egy fából 

készült madáretető volt - sejtelmesen irányt mutatva egy következő kitűzött cél felé. 
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A népmese napja 

2005. óta ünnepeljük szeptember 30-án, Benedek 

Elek születésnapján a magyar népmeséket.  

Ezen a napon minden népmesét szerető gyerek és felnőtt megkülönböztetett tisztelettel fordul 

mind a magyar, mind más népek meséi felé. Az azóta hagyománnyá vált népmese napján 

országszerte különböző, a mesékhez kapcsolódó programokkal szeretnék felhívni a figyelmet 

az olvasás fontosságára, a magyar kultúra kincseinek megőrzésére és a hagyományok ápolására. 

 „Őseinktől kincsekkel teli tarisznyát kaptunk örökségbe, de mintha egyre gyakrabban tétlenül 

néznénk ennek háttérbe szorulását, elfelejtését. Vegyük birtokba, ismerjük meg, fényesítsük újra 

és adjuk tovább az eleinktők kapott, élethosszig érvényes, értékes, unokáink számára is 

feltétlenül megőrzendő, mesebeli kincseket!” 

(Részlet a Magyar Olvasástársaság 2005-ös felhívásából) 

 

Benedek Elek Kisbaconon született 1859. szeptember 30-án. 

Neves újságíró író volt, de leginkább mint nagy mesemondót 

ismerjük. 

Sokat foglalkozott az ifjúsági irodalommal, a népköltészettel 

és a népnyelvvel, valamint a közoktatás kérdéseivel. Volt 

országgyűlési képviselő, szerkesztett újságot és könyveket. 

Verseket, színdarabokat, leányregényeket, történelmi és 

irodalomtörténeti műveket is írt. Mint meseíró, a magyar 

gyermekirodalom egyik megteremtője volt. 

A népmese gazdag és sokszínű alapanyaga magán hordja eredetének, a mítoszokból, mitikus 

elbeszélésekből való származásának nyomait. Benne a régi hitvilág alapján kialakult hármas 

világfelosztást találunk: a mi földi világunkat, amely alatt, illetve fölött egy-egy, a mi 

világunkhoz hasonló, de csodás tulajdonságai miatt attól jelentős mértékben eltérő világ van. A 

fenti és lenti világba vezető utat – a régi néphit elképzelései szerint – a varázslók, táltosok, 

sámánok, illetve félistenek és hősök tudták megtenni. Az előbbiek utódai a mesében a csodás 

erejű törpék, boszorkányok, táltoslovak, sárkányok, griffmadarak, az utóbbiaké a mesehős, akit 

csodás képességű, jóindulatú ősz öregemberek, hálás állatok segítenek, illetve gonosz szívű 

vasorrú bábák, sárkányok és óriások akadályoznak célja elérésében. 

A régi hitvilág képzetei szolgálnak a népmesék alapvető építőköveiül, meseelemek és 

mesemotívumok formájában. Mindezek ma már nagyobb részben a mesei hagyomány által 

fenntartott ősi emlékek, kisebb mértékben azonban a mai néphit tartozékaiként is élnek. 

A régi hitvilág emlékei mellett a mindennapi élet számos elemét is magukban hordozó mesék 

egy-egy kisebb-nagyobb közösség (család, falu, tájegység, nép) szellemi kincsei. 21A közösség 

tagjai mintegy beleszületnek ebbe a hagyományba; maguk is megismerik, és nemcsak passzív 

ismerői lesznek a mesei hagyománynak, hanem legtöbbször aktív hordozói is. A hagyományos 

közösség minden felnőtt, de néha már serdülő vagy gyermek tagja el tudott és ma is el tud 

mondani több-kevesebb mesét. A közösségi alkalmakon azonban csak azok szoktak mesélni, 

akiknek a mesemondásra kiváló tehetségük van. 

A libát, tehenet őrző, vagy a mezei munkából későn hazatérő szüleiket váró gyermekek is 

elmondják egymásnak azokat a meséket, amelyeket ismernek; minden nagymama szokott 

mesét mondani unokáinak. 

A kukoricafosztás, tollfosztás, halottvirrasztás, szüreti vacsora vagy disznótor idején, a fonóban 

vagy a hosszú téli beszélgetések alkalmával azonban általában csak azok mondtak és mondanak 

mesét, akik a mesei hagyományt a legszebben, az adott közösség igényeinek legmegfelelőbb 

módon tudják megszólaltatni.  
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Szegény ember szőlője (magyar népmese) 

Volt, hol nem volt, hetedhét országon is túl volt, volt egyszer egy szegény ember, s annak három 

fia. Ennek a szegény embernek egy darab szőlője volt, egyebe semmi, sem égen, sem földön. 

No, hanem őriztette a szőlőjét, akárcsak a szeme fényét. Sorba jártak ki a fiai a szőlőbe, s 

istrázsálták éjjel-nappal. Egy reggel a legidősebb fiú ment ki a szőlőbe, ott leült, s elkezdett 

falatozni. Amint ott falatoznék, elejébe ugrik egy béka, s kéri a legényt:  

- Adj egy falás kenyeret, te legény, már két hete, hogy egy falatot sem ettem!  

- Majd holnapután, vaskedden - mondotta a legény, s elkergette a békát. A béka elment szó 

nélkül, de a legény csakhamar elaludott, s mikor felébredett, a szőlő úgy meg volt dézsmálva, 

hogy a legényt a hideg is kirázta nagy félelmében. Másnap a középső fiú ment a szőlőbe, de az 

éppen úgy járt, mint a legidősebb. Attól is kért a béka kenyeret, de a békát ez a legény is 

elkergette, még jól meg is dobta egy kővel. 

Azután lefeküdt, elaludott, s mire felkelt, 

fele sem volt meg a szőlőnek. Hej, zsémbelt 

a szegény ember, nem volt otthon maradása 

a két idősebb legénynek, elkergette az apjuk. 

Egyebük sincs annál a kicsi szőlőnél, s arra 

sem tudtak vigyázni! Mondotta a legkisebb 

legény:  

- Ne búsuljon, édesapám! Ami maradt, az 

meg is marad, azt én megőrzöm. Kimegy a 

legény a szőlőbe, leül ő is falatozni, s hát jő 

a béka, kenyeret kér tőle is.  

- Adok én jó szívvel, hogyne adnék. Letört egy jó darabot a kenyérből, s szépen a béka elé tette. 

- Egyél, szegény béka, te is Isten teremtése vagy.  

- No, te fiú - mondotta a béka -, jótétel helyébe jót várj. Nesze, adok neked egy rézvesszőt, egy 

ezüstvesszőt meg egy aranyvesszőt. Majd az éjen eljön három paripa, egy rézszőrű, egy 

ezüstszőrű meg egy aranyszőrű, hogy összerugdossák a szőlődet, de te csak suhints rájuk külön-

külön ezekkel a vesszőkkel, s egyszeriben 

megszelídülnek. Aztán meglátod, hogy sok 

hasznukat veszed az életben. Úgy tett, ahogy a 

béka mondotta. Eljött éjjel a három paripa, 

berontottak a szőlőbe, nyerítettek, rúgtak-

kapáltak, hányták fel a földet a csillagos egekbe. 

De a legény sem nézte összedugott kézzel, rájuk 

suhintott magyarosan, s hát abban a pillanatban 

úgy megszelídültek, úgy állottak előtte, mint 

három bárány.  

- Ne bánts minket! - mondották a paripák. - Ha 

valamire szükséged lesz, csak suhints a 

vesszőkkel, s nálad leszünk. Azzal a paripák elnyargaltak, a fiú pedig hazament. De semmit 

sem szólt sem az apjának, sem a testvéreinek arról, hogy mi történt. Azok csak csudálkoztak, 

hogy mi tenger szőlő lett, hogy az egész falunak nem lett annyi bora, mint nekik. Alig tudták 

leszüretelni. Na, telt-múlt az idő, egyszer a király, mit gondolt, mit nem, egy magas fenyőszálat 

állíttatott a templom elé, a fenyőszál tetejére tétetett egy aranyrozmaringot, s kihirdettette az 

egész országban, hogy annak adja a leányát, aki a lovával olyan magasra ugrat, hogy a fenyőszál 

tetejéről lekapja az arany rozmaringot. Próbálkozott mindenféle királyfi, herceg, de hiába  
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próbálták, még félig sem tudtak felugratni. Mikor mind nagy szégyenkezve elkullogtak, jött 

egy legény rézszőrű paripán. Fején volt rézsisak, hogy ne lássa senki, aztán sarkantyúba kapta 

a lovát, egy ugrással lekapta a rozmaringot, s úgy eltűnt, mintha a föld nyelte volna el. Hát 

bezzeg, hogy a szegény ember legkisebb fia volt ez a vitéz. De otthon nem tudtak erről semmit.  

A rongyos ruhájában ment haza, s 

mikor az apja meg a testvére 

hazakerült - mert azok is oda voltak 

csudalátni -, ott heverészett a 

kuckóban. Mondják a bátyjai, hogy 

ők mi mindent láttak, s mikor 

mindent elbeszéltek, azt mondja a 

legény:  

- Jobban láttam én azt, mint ti.  

- Ugyan honnét láttad volna jobban? 

- kérdezték a bátyjai.  

- Hát fölállottam a kerítésre, s onnét. 

A legények még ezért is irigykedtek 

az öccsükre, s hogy többet ilyesmit ne lásson, a kerítést elbontották. Következő vasárnap még 

magasabb fenyőszálra egy aranyalmát tétetett a király. Most is próbáltak szerencsét sokan, de 

hiába. Hanem, mikor nagy szégyenkezve mind elkullogtak, jött ezüstszőrű paripán egy vitéz, 

akinek ezüstsisak volt az arcán. Ez egy ugrással lekapta az aranyalmát, s úgy eltűnt, mintha a 

föld nyelte volna el. Mire a szegény ember s a két idősebb fia hazakerült, a legkisebb fiú már 

ott hevert a kuckóban. Mondják neki nagy áradozva, hogy mit láttak. Bezzeg olyat a kuckóból 

nem lehet látni! - Ó, én jobban láttam, mint ti - mondotta a legény.  

- Ugyan honnét láttad?  

- Felmásztam az ól tetejére, s onnét láttam. A legények nagy mérgükben szétszedték az ól tetejét 

is, hogy az öccsük többet ne lásson onnét. Harmadik vasárnap még magasabb fenyőszálra arany 

selyemkendőt tűzetett fel a király. Bezzeg, hogy ezt is a szegény legény kapta le. De most sem 

ismerte meg senki, mert aranyszőrű paripán volt, s aranysisak fedte az arcát. Beszélik otthon a 

legények nagy dicsekedve, hogy mi csudát láttak. - Jobban láttam azt én - mondotta a legény.  

- Ugyan honnét láttad?  

- Honnét? A ház tetejéről. Mérgelődtek 

szörnyen a legények, s nagy mérgükben 

széthányták a ház fedelét is. Aközben a 

király kihirdette országszerte, hogy 

jelentse magát az a vitéz, aki elvitte az 

aranyrozmaringot, az aranyalmát s arany 

selyemkendőt. Eltelt egy hét, eltelt két hét, 

nem jött senki. Akkor a király odahívatta 

az udvarába, ami valamirevaló legény 

csak van az országában. Azok közt sem 

volt az a híres vitéz. Mikor aztán mind 

eltakarodtak, jött aranyszőrű paripán a legény, aranyos ruhában. Kalapjába volt tűzve az 

aranyrozmaring, a lova kantárjába az arany selyemkendő, s egyik kezében tartotta az 

aranyalmát. Na, csakhogy eljött. Örült a király, de még jobban a királykisasszony. Mindjárt 

megtartották a lakodalmat, s a király a legénynek adta egész országát. Még ma is élnek, ha meg 

nem haltak.  
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„Szőlő érik, vessző hajlik…” 

Szüret az óvodában 

 
Óvodánkban az évszakokhoz kapcsolódó ünnepek, ünnepkörök, valamint a jeles napok köré 

szervezzük tevékenységeinket. Ezek során mondókákkal, dalokkal, játékokkal, valamint mesék 

segítségével ismertetjük meg a gyerekekkel az adott témát, hagyományt. Nagy hangsúlyt 

fektetünk a tapasztalás útján történő ismeretszerzésre, így igyekszünk a gyakorlatban is 

megmutatni nekik a különböző tevékenységeket. Ilyen többek között a szüret.  

Ebben az időszakban sokat beszélgetünk a szürethez fűződő népszokásokról, az ehhez 

kapcsolódó időjárásjóslásokról, valamint megfigyelésekről, ugyanakkor megismertetjük a 

gyerekekkel a szőlő szüretelésével kapcsolatos teendőket és az ehhez szükséges eszközöket is.  

 

Szüret - Szent Mihálytól (szept. 29.) Simon-Júdás napjáig (okt. 28.) 

A szüret az emberiség egyik legősibb és a gazdasági élet őszi ünnepe. 

Rövidülnek a nappalok és hosszabbodnak az éjszakák. Hűvösebbre fordul az idő, többet esik 

az eső. 

Befejezik a termény aratását és előkészítik a talajt az őszi vetéshez, elkezdik a szőlő őrzését. A 

mezőgazdaságban ez a hónap a teljes betakarítás, majd a szüret, egyúttal pedig az őszi szántás-

vetés időszaka, amikor nagyon sok függ az időjárástól. A csillagászati ősz csupán az őszi 

napéjegyenlőség napjával, szeptember 21-ével köszönt be. 

Népi megfigyelések: 

• ha szeptemberben megdördül az ég, a fák sok virágot hoznak még 

• ha másodszor is kivirágzik az akác, akkor hosszú, meleg őszre lehet számítani 

• ha korán lehullnak a falevelek, akkor a gólyák és a fecskék korán útra kelnek, megérkezik a 

hideg idő. 

Óvodánkban az idei nevelési évben Október 2 és 13-a között foglalkozunk ezzel a témával a 

gyerekekkel. Programjaink között szerepel ilyenkor a már hagyománnyá vált szőlőszemezés és 

taposás, valamint a szőlőpréselés, melyet az épület aulájában szoktunk csinálni közösen. A 

„munka végeztével” pedig meg is kóstolhatják az általuk 

kitaposott és kipréselt friss szőlőlevet. 

 

Takács Gyula: Szüreti vers 

Szüretelnek, énekelnek, 

láttál-e már ennél szebbet? 

Dió, rigó, mogyoró, 

musttal teli kiskancsó, 

Sose láttam szebbet. 

  

Az öregnek aszú bor jár, 

gyerekeknek must csordogál. 

Dió, rigó, mogyoró, 

Szüretelni, jaj de jó! 

Igyunk erre egyet! 
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Márton nap 

 

November 11-én ünnepeljük a Márton-napot. Nevét 

Szent Mártonról kapta, aki egy katona volt és sokat 

segítette a szegényeket. Az óvodások a jószívű 

lovaskatonára emlékeznek - mint a felebaráti szeretet 

szimbólumára - ezért ünneplik a Márton-napot a fény, a 

melegség és az egymás iránti szeretet jegyében. Márton 

napján beköszönt a szentestéig tartó negyvennapos 

sötétség. A hagyomány szerint ekkorra a termésnek a 

kamrákban, a bornak a pincében kell lennie. Márton napja összeforrt a libás hagyományokkal, 

hiszen gágogásukkal a libák árulták el az emberek elől elrejtőző Mártont.  

Az ehhez az ünnephez fűződő lámpás felvonulás már hagyománnyá nőtte ki magát óvodánkban, 

erre az eseményre kéthetes projekt keretén belül készülünk fel. Ezalatt az idő alatt 

megismertetjük a gyerekekkel Szent Márton legendáját, az ehhez kapcsolódó hagyományokat, 

szokásokat, valamint libás mondókákat, dalokat és verseket mondunk együtt, és közösen 

elkészítjük lámpásainkat is. A felvonulás végén pedig megvendégeljük a gyerekeket, és az őket 

elkísérő szüleiket, testvéreiket zsíros kenyérrel és meleg teával. Az idei nevelési évben 

november 9-én, csütörtökön tartjuk felvonulásunkat, melyre szeretettel várjuk az óvodánkba 

járó gyermekeket és családjaikat. 

Szent Márton története 

Valamikor réges-régen élt egyszer egy kisfiú, akit úgy hívtak, Márton. Márton édesapja katona 

volt. Amikor a kisfiú nagyobbacska lett, ő is szeretett volna katona lenni és jelentkezett a római 

hadseregbe. Sisakban, páncélban, lóháton ülve kardozott bátran a csatákban. Bátorsága mellett 

jószívű is volt, ezért katonatársai megszerették őt. Egy napon egy város felé lovagoltak és az út 

szélén egyszer csak megláttak egy koldust. Hideg volt, de a szegény kolduson alig volt valami 

ruha, reszketett, fázott, amikor megszólította Mártont: 

 - Segíts rajtam, megvesz az Isten hidege!  

Márton tanakodni kezdett, mit is adhatna ennek a szegény embernek, mert saját ruháján kívül 

nem volt nála semmi más. Hirtelen levette köntösét, kardjával kettévágta és az egyik felét a 

didergő koldusra terítette. Később, amikor Márton lefeküdt aludni, különöset álmodott.  
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Álmában Jézust látta, és a vállán az a fél köpönyeg volt, 

amit ő adott a koldusnak. Márton nemsokára otthagyta a 

hadsereget és pap lett belőle. Nagyon szerették mindenütt, 

mert jóságos volt és mindenkinek segíteni próbált. Az 

emberek hamarosan meg akarták választani püspöknek. 

Márton nem akart püspök lenni, aki díszes palotában lakik 

és szolgák veszik körül, ő ezután is egyszerű életet akart 

élni. Ezért elbújt az emberek elől, hogy ne találják meg. 

Képzeljétek, milyen jó búvóhelyet talált! A libák közé bújt 

el, az ólban. De a libák nem maradtak csendben, hangosan 

gágogtak, és gágogásukkal elárulták Márton búvóhelyét. Így az emberek megtalálták és 

mégiscsak püspök lett belőle, de ezután is ugyanolyan jóságos és szerény maradt, mint előtte. 

Nagyon sokat segített a szegényeknek és az emberek egész életében nagyon szerették őt.  

 

Márton-napi időjárási megfigyelések 

Márton-napjához kapcsolódóan, nem csak a 

libacsontból, de az aznapi időjárásból is meg szokták 

jósolni a következő telet, úgy mint: 

• 40 napig olyan idő lesz, mint Márton-napkor. 

• Ha ezen a napon esik, utána a fagy elviszi a termést. 

De azt is megfigyelték, hogy 

• Márciusban olyan idő lesz, mint Márton-nap. 

• Kemény tél várható, ha Márton fehér lovon jön, azaz 

ha e napon havazik. 

• Az e napi szép időt, Szent Márton nyaraként is 

emlegetik Baranyában. De azt is 

jelentheti, hogy hideg lesz a tél. 

• Ha ködös Márton, akkor enyhe tél lesz, ha viszont havazik, erős tél várható.  
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Dúdoló 

Gyerekzenék, amik a szülők fülét is kényeztetik 

 

Palya Bea – Nappali dalok 

 

„Hiszem, hogy eredendően mindenkiben ott van a zene” – hangsúlyozza Palya Bea, akinek 

most megjelent új kötetét és a hozzá tartozó lemezt gyerekkori emlékei, az önfeledt családi 

bulizások és saját hétköznapjai ihlették. A Nappali dalok az énekesnő reményei szerint az 

átmenetet, az egymásra hangolódást segíti elő, ebben pedig azok a hangok segítenek, amelyek 

minden egyes nap körül vesznek bennünket a lakásban. Így lesz zene a porszívó zümmögése, a 

fogmosás vagy a kávégép berregése. 

Kávédal: https://www.youtube.com/watch?v=SYUODh-bpmI 

Porszívó: https://www.youtube.com/watch?v=Uk3NzjfOArg 

Fogmosi: https://www.youtube.com/watch?v=x7c0K68KXO0 

 

Veronaki zenekar – Libabál 

 

 

 

A Gőgös Gúnár Gedeon majdnem minden magyar család könyvespolcán fellelhető. Az írónője 

Varga Katalin, Tarján Veronika (énekesnő) nagymamája. Veronika már régen tervezte a mű 

feldolgozását, így zenekarával, a könyvben szereplő nagyszerű írásokat dalokká varázsolták.  A 

világzenei hangzásban a magyar és erdélyi népzenei elemek mellett, fellelhető a balkáni zenei 

világ, a blues zene és a pop hangzások is. 

Víz, víz, víz: 

https://www.youtube.com/watch?v=ezrEvdSB9HM&list=OLAK5uy_l8DgJRCGCVMKCDajUzWdgmxf8enYN

CF-U&index=5 

Libabál: 

https://www.youtube.com/watch?v=6OpcowNWoyc&list=OLAK5uy_l8DgJRCGCVMKCDajUzWdgmxf8enY

NCF-U&index=3 

Pfű, be fáj: 
https://www.youtube.com/watch?v=gMG7B8aFxdc&list=OLAK5uy_l8DgJRCGCVMKCDajUzWdgmxf8enYN

CF-U&index=12 

Édes álmokat hozó dal ajánlatunk 

Kovácsovics Fruzsina – Álomfabrikáló: https://www.youtube.com/watch?v=OrOKqH45aF4 
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Várfürkésző 

Füzér, Füzéri vár 

 

 

 

A Zempléni-hegység legkeletibb részén, Magyarország hét természeti csodájának 

egyikén, a Várhegyen magasodik a középkor óta a hófehér falú Füzér vára. 

  

A füzéri vár egyike az ország kevés olyan magánföldesúri várának, melyről nagy 

valószínűséggel állítható, hogy már a tatárjárás előtt is állt, és az Aba nemzetség egyik tagja 

építtette. Jelentős felújítása 2014 és 2016 között történt, mikor felépült az úgynevezett Alsó 

Vár, megújult a Felső Vár várkápolnája, palotaszárnya és alsó bástyája. Történelmi jelentősége 

és lenyűgöző látványa miatt népszerű kirándulóhely, az Országos Kéktúra is útba ejti. A vár 

történelmét képzett animátorok segítségével ismerhetik meg a látogatók, akiktől megtudhatják, 

hogyan éltek a középkorban, kik voltak a vár birtokosai, illetve miért tartják számon országunk 

egyik legszebb fekvésű váraként. 

  

A vár egy meredek vulkáni kúpon áll a középkor óta. 
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KERESD MEG A 10 KÜLÖNBSÉGET A KÉT KÉP KÖZÖTT!
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Őszi barangoló 
 

Petesmalmi Vidrapark 

   

 A Balaton és a Dráva közt húzódó erdei 

tavas területeink láncolata igazi „vidra-

Paradicsom”. A Petesmalmi Vidrapark 

Lábod mellett, erdők által körülölelt, tavas 

területen húzódik. Mike és a lábodi útelágazó 

között félúton tábla jelzi, hogy merre kell 

tartani. Erdei út vezet a vidrák élő-, és 

bemutatóhelyéhez. 

 

A vidraparkban azokkal a mentett vidrákkal lehet 

találkozni, akiket felnevelésük után nem lehetett 

visszaengedni a természetbe, és Vidraparkunk 

állandó lakói maradtak. 

A vidránkat naponta több alkalommal etetik, melyet 

lehetőség van megtekinteni 12:00,14:00,16:30 

órakor.  

A parkhoz tartozik egy 2 km hosszú tanösvény is, 

amely kivezet a halastavak élővilágához, ott 

madármegfigyelő kunyhókból és magaskilátóból 

figyelhető meg a háborítatlan természet. 

Nyitvatartási időben fakultatív programként járható 

be, teljes hosszában legalább másfél, két órával 

lehet számolni! 

 

 

 

 

 

 

Az aktuális jegyárakról és a nyitvatartásról 

 az alábbi web-oldalon tájékozódhattok: 
 

https://stvsz.com/csaladbarat-zold-folyoso/petesmalmi-vidrapark/ 

 

16 

Ficánkoló kicsi vidra,  

mi lehet az ő nagy titka?  

Ha kagylót lel, kővel töri,  

háton úszva hasát tömi. 

        Tokaji Zsolt: Vidra 

https://stvsz.com/csaladbarat-zold-folyoso/petesmalmi-vidrapark/


 

   
 

                   Természetsarok 
 

                               Aprónép 

A rovarok kerted legfontosabb lakói. Egy részük elpusztítja a 

kártékony rovarokat, ilyenek például a katicabogarak, akik a 

levéltetveket fogyasztják nagy étvággyal. Más rovarok – méhek, 

pillangók – pedig a beporzást segítik. Így lesznek neked 

gyümölcseid, terméseid. De léteznek közöttük olyanok is, melyek elpusztult élőlényekkel 

táplálkoznak. Ezt a szerepet töltik be például a darazsak és a pinceászkák.  

A rovarok védelme tehát a természet, és egyben a te érdeked is! 

Készíts hát nekik Bogárhotelt!  

 

 

 

 

 

 

 

A 

rovarszálló készítés egyszerű. Nézz körül a kertedben, a ház körül, biztosan találsz 

felhasználható elemeket. Szinte bármilyen természetes anyag megteszi: kéregdarabok, ágak, 

fúrt lyukakkal ellátott hasított fa, nád, bambusz, toboz, dióhéj, kövek, lyukacsos tégla, cserép, 

stb. Minél több anyagot felhasználsz az építés során, annál többféle vendégre számíthatsz! 

Tetővel védd a rovarhotelt a csapadéktól! És gátold meg az alulról történő átnedvesedést is.! 

Legyen talapzata vagy lába, esetleg akaszd fel! A szerkezet legyen stabil, nehogy egy nagyobb 

szélvihar tönkre tegye. Meleg, védett helyet keress neki, hogy vendégeid igazán jól érezzék 

magukat! 
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Hasznos tippek Szülőknek – Ha nehezen megy az elköszönés 

Ne hazudjunk! Ha elmegyünk, ne mondjuk, hogy csak a folyosón leszünk. Látszólag könnyű 

megoldás, de nagy törést okozhat, amikor rájön a gyerek, hogy ez egyáltalán nem volt igaz.  

Fontos, hogy betartsuk amit ígérünk. Ha ebéd után/uzsonna után/… megyünk legyünk 

pontosak. Ahhoz, hogy a bizalom kiépüljön, a gyermeknek napról-napra a gyakorlatban is meg 

kell tapasztalnia, hogy anya/apa elmegy – anya/apa visszajön. Itt lesz értem, ha azt mondja. Ez 

adja a biztonságot és a kiszámíthatóságot számára. Csökkenti a szorongást. 

 Nyugi, csak itt leszek az ajtó túloldalán. Nem megyek el. (pedig ez nem igaz) 

HELYETT 

 Ideje mennem. Te itt leszel a gyerekekkel ebédig/uzsonnáig/…, én pedig megyek 

dolgozni. Jövök vissza. Az óvónéni vigyáz rád, amíg én távol vagyok. Biztonságban 

vagy! 

 Ne csináld már ezt, így el fogok késni! Na jó, picit maradok még. 

HELYETT 

 Tudom, hogy ez most nagyon nehéz. Elkísérlek az ajtóig, ott fog várni téged az 

óvónéni. Jövök vissza és találkozunk ebéd után/uzsonna után/…. Szeretlek! Puszi. 

 Nézd, Lacika nem sír. Abbahagynád végre te is? 

HELYETT 

 Igen, „kincsem”, hallom/látom. Nem örülsz annak, hogy elmegyek. 

Most leraklak és elköszönök. Alig várom, hogy ebéd után/alvás után/uzsonna 

után/… találkozzunk, amikor jövök érted. 

 Köszönés nélkül kisurranni. 

HELYETT 

 Most megyek. Jövök vissza ebéd után/alvás után/uzsonna után/… Evés után/alvás 

után/uzsonna után/… itt fogok állni. Szeretnél adni egy puszit vagy inkább integetsz? 

 Sajnálom. Nincs más választásom. És neked sincs.  

HELYETT 

 Én is szeretek veled lenni. Délután fogunk újra játszani. Most te az óvodába mész, én 

pedig a munkahelyemre. 

Alig várom, hogy halljam, mi történt veled/ hogy érezted magad ma. 

 Ha most nem sírsz, hazafelé veszek neked egy fagyit. 

HELYETT 

 Nagyon szeretlek. A szeretetem mindig veled van. Még akkor is, ha külön vagyunk. 

Lehet, hogy fogsz rám gondolni, amíg itt leszel. Én biztosan gondolok majd rád. 

NÉHA JÓL JÖN EGY KIS LELKI KAPASZKODÓ 

 Itt egy puszi a tenyeredbe. (ökölbe hajtom az ujjait) Elteszed a zsebedbe? Itt lesz 

veled napközben. 

 Szeretnél adni egy naaaaaagy ölelést? Hűha, ez kitart addig, amíg jövök.  

SEGÍT A GYERMEKNEK, HA MESÉLÜNK ARRÓL, HOGY MI VÁR RÁ 

 Leparkolunk az ovi előtt. Felveszed a hátizsákodat és együtt odasétálunk a 

bejárathoz. 

 Elbúcsúzunk majd a kapunál. A fogasodra fel tudod akasztani a pulóveredet… (vagy 

bármi más részlet, amit tudunk) 

 Ebéd/alvás/uzsonna/…után jövök vissza és újra találkozunk. 
 

forrás: @montessorijunior  18 



 

   
 

 

 Őszi bakancslista 

 szüreteljetek almát egy „Szedd magad” akcióban  

 süssetek egy finom pitét az almákból, vagy próbáljátok ki a sütőben készült 

almachipset 

 öltöztessétek őszi díszbe az otthonotokat – készülhet kopogtató az ajtóra, 

asztaldísz, girland az ablakra – további ötleteket találhattok még az újságban 

 rendezzetek falevélgyűjtő versenyt 

 akár meg is hempergőzhettek egy nagy kupac levélben 

 az összegyűjtött levelek közül válasszátok ki a legszebbeket és préseljétek le 

 sétáljatok egy nagyot valamelyik közeli erdőben 

 gyűjtsetek csipkebogyót, gesztenyét, makkot, tobozokat, gallyakat, leveleket – 

ezekből gyönyörű mandalákat lehet kirakni  

 menjetek el könyvtárba és fedezzétek fel az őszi mesekönyveket – szívből 

ajánljuk a szigetszentmiklósi Sárgaházat, illetve a szigethalmi Hegedűs Géza 

könyvtárat is 

 egy meleg takaróba bújva nézzétek az őszi esőt, nagyon megnyugtató 

 amint eláll az eső, húzzatok gumicsizmát és indulhat a pocsolyába ugrálás 

 látogassatok el egy tökfesztiválra – Rácalmás 09.15-17. vagy Őrség 09.16-17. 

 faragjatok tököt, tök jó móka lesz 

 a tök magja megmenthető, csak meg kell mosni, megszárítani majd másnap 

180 fokra melegített sütőben 10 percig sütni. Érdemes 5 percnél forgatni rajta 

 olvassatok őszi verseket 

 menjetek el a Budapest Bábszínházba, kisebbeknek Babaróka kalandjait, 

valamint Boribon és Annipanni bájos történeteit ajánljuk, nagyobbaknak 

Pettson és Findusz vicces kalandjait 

 társasjátékozzatok a barátaitokkal 

 kóstoljátok meg a sült gesztenyét 

 eső után segítsetek a csigáknak és gilisztáknak mielőbb a fűbe jutni 

 egy hűvös délutánon kuckózzatok be és nézzetek meg egy mesét közösen – a 

mi ajánlatunk: Lengemesék; Hihetetlen történet az óriás körtéről 

 törjetek diót, mogyorót 

 diavetítőzzetek 

 vacsorázzatok héjában sült krumplit, nyamiiiii 

 ha szerettek biciklizni, menjetek el egy őszi kerékpártúrára 

 gyerekkoncertek a Puskin Kuckóban: 10.22. Kolompos együttes; 11.25. 

Gryllus Vilmos 

 látogassatok el egy piacra 

 készítsetek őszi gyümölcssalátát 

 fessetek egy képet az ősz színeivel 

 vegyetek részt a Márton napi felvonulásunkon 

 egyetek sült tököt 

 készítsétek el Kipp-Koppot és barátait gesztenyéből 

 igyatok meleg, fahéjas, gyümölcsteát 

 csináljatok bunkert pokrócokból, párnákból 

 sétáljatok esőben 
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Mozgás!  
 

 

Mozgásos játékok a szabadban 

 

Minden szülő tudja, hogy a szabadban töltött játék a lehető legjobb a gyermekének, mégis 

manapság a gyerekeket egyre nehezebb rávenni arra, hogy otthagyják a tévét, számítógépet, 

kütyüket és kimenjenek a szabad levegőre, kertbe. 

 

Fűnyírózás ugrókötéllel  

Kicsiknél mindenképpen felnőtt álljon középen, nagyobbaknál már akár kiválasztás alapján 

ügyesebb gyerek is kerülhet középre, aki az ugrókötél egyik végét fogja és forgatja körbe. A 

többiek a köríven állnak és amikor odaér a kötél, átugorják. Nagyon jól fejleszti a koncentrációt, 

az ugráskészséget, és nem mellesleg nagyon jó móka. :) 

 

Falra labda 

Falra labda dobálása különböző módon ismételve, számolva. Régen mi felnőttek is sokat 

játszottuk, hisz egyedül is lehet, vagy többen, versenyezve. Variációk: két kézzel, egy kézzel, 

ugrálva, fordulva, pattintva... Aki leejti, kiesett. 

 

 Gumizás 

Vegyél egy kb. 3 méter hosszú nadrággumit, kösd össze egyik felénél. Három ember, vagy egy 

ember és két szék kell hozzá :-) 

 

 Ugróiskola 

Rajzolj a földre három kockát egymás után, 

melybe belefér (mindkét) lábad. Rajzolj 

utána kettőt, majd egyet és újra kettőt. 

Másfajta eloszlással is rajzolhatsz 

ugróiskolát. 

Fogj egy kisebb kavicsot. A játékos ezt a 

kavicsot először bedobja az első négyzetbe, 

majd féllábbal utána ugrik. Felveszi a követ, 

vigyázva, hogy másik lába ne érjen a földre 

és a második négyzetbe dobja, majd 

utánaugrik fél lábon, és így tovább. A kettős 

négyzetbe mindkét terpesztett lábával 

egyszerre kell ugrani, az utolsó előtti 

négyzetet viszont ki kell hagyni. Ha a végére 

ért, ugrásból meg kell fordulnia és most már 

kavics dobása nélkül visszafelé is végig kell 

ugrálni a mezőket. Ha nem a megfelelő 

négyzetbe sikerül dobni a követ vagy ugrás 

közben leér a lába, vagy a vonalra lép illetve 

az utolsó előtti négyzetet bármilyen módon 

megsérti, kiáll, és a következő játékos jön. A 

tiltott mező neve pokol. A játékot nehezíteni 

lehet, ha az első sikeres teljesítés után 

keresztbe tett lábbal vagy guggolva kell végigugrálni a pályát. 
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https://www.okosjatek.hu/gumizashoz_gumi
https://www.okosjatek.hu/ugroiskola_szonyeg


 

   
 

 

Papírsárkány eregetés 

Otthon is készíthetünk papírsárkányt például már nem használt nejlonzacskóból, vagy 

megmaradt csomagolópapírból. Az ábra szerint rögzítsünk cellux segítségével, vagy csomóval 

az ábrán látható módon a rombuszra vágott nejlonra (vagy csomagolópapírra) két pálcát. Ha 

hajlítható a pálca vagy vékony faág, akkor a második ábra szerinti papírsárkányt is el tudjuk 

készíteni. A vékony kék vonal jelzi, hogy hova kössük a zsinórt. 

 

 Bunker építés 

Bunkert építhetünk óriási papírdobozokból, vagy fára akasztott hullahopp karikára rakható 

takarókból / lepedőkből. 

 

 

 Célbadobós játékok 

 

 

 

 

A célbadobós játék mindig nagy siker: leüthetünk labdákkal 

konzervdobozokat, sörös flakonokat, vagy beletalálhatunk zoknival, 

kis labdával vödrökbe, kosárba is. 

 

 

 

 

 

 

 

 Hintázás 

A hintázásnak rengeteg pozitív hatása van. Hintázás közben 

fejlődik az egyensúlyérzék, megnyugtat, remek testedzés, és 

még a kézügyességet is fejleszti. 

A hintázás pozitív lelki hatásai egyértelműen az anyaméhben 

töltött időszakból erednek, hiszen az első és meghatározó 

élményünk az anyaméhben megélt folytonos ringatózás. A 

ringatás, hintázás az anyaméhen kívül is a biztonság érzetét idézi 

fel bennünk, megnyugtat, kikapcsol. 

Ha tehetjük, hintázzunk minél többet. 

 

Ugráló kötelezés 

 Az ugráló kötelezés kiválóan fejleszti a koordinációs képességet és a ritmusérzéket és szinte 

az összes izomcsoportot megmozgatja, ezen kívül szuper kikapcsolódás. Többen is csinálhatjuk 

egyszerre, akár zenére is. 

 

 Hipi-hopi 

Ha még nem ismernéd, a hipi-hopi egy lábra rögzíthető kötél, amelynek végén egy kis labda 

található. Az egyik lábaddal pörgeted a kötelet a labdával, a másikkal pedig átugrod azt. 

Kiváló mozgáskoordinációt fejlesztő játék. Otthon is könnyen elkészíthető. 
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                                    Bütykölde  

 

Őszi hajpánt 

Kicsit a lányoknak kedvezünk most.  

Kelléke: 

-filc anyag 

-ragasztópisztoly 

-sima hajpánt vagy gumi (ami a fejedre jó) 

 

A filc anyagból különböző méretű, színű és formájú leveleket vágjatok ki. Kettő fajta hajpántot 

mutatok nektek.  A leveleket kedved szerint ragaszd fel a ragasztópisztoly és anya vagy apa 

segítségével.  
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Őszi kézműves ötletek 
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Hozzávalók: 

A tésztához: 

▪ 1 kg liszt  

▪ 15 dkg vaj 

▪ 10 dkg 
cukor 

▪ 2 db tojás 

▪ 5 dkg 
darált mandula 

▪ 20 dkg liszt 

▪ 1 kávéskanál őrölt fahéj 

 

 

Elkészítés: 
 
Az élesztőt kb. 1,5 dl langyos tejben felfuttatjuk, amibe 1 ek cukrot teszünk előtte. 

A vajat a cukorral jól kikeverjük, majd a tojásokat egyenként beleütjük. A darált 

mandulát meg a lisztet beleszórjuk, fahéjjal fűszerezzük, és alaposan 

összedolgozzuk. A masszát vizes kézzel sütőpapírral bélelt kis tepsibe nyomkodjuk 

úgy, hogy jó ujjnyi pereme legyen. A megtisztított almát meghámozzuk, félbevágjuk, 

magházát kimetsszük, majd húsát fölszeleteljük, és sűrűn a tésztára rakosgatjuk.  

A tojásokat kissé fölverjük, a tejet hozzáadjuk, az almára öntjük. Vaníliás cukorral 

meghintjük, és előmelegített sütőben, 225 fokon, kb. 25 percig sütjük. Megvárjuk, 

amíg langyosra hűl, csak akkor szeleteljük fel. 
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A töltelékhez: 

▪ 60 dkg alma 

▪ 2 tojás 

▪ 1 dl tej 

▪ 1 cs. vaníliás 
cukor 

 



 

   
 

 
 

 

 

Réteges tepertő
                    

           

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Elkészítés: 

Az élesztőt 1 dl langyos tejben megfuttatjuk, liszttel, sóval, vajjal és a szükséges 

mennyiségű tejjel rétestésztát gyúrunk. Jól kidolgozzuk és vékonyra kinyújtjuk. 

Rákenjük a darált tepertőt és az egészet felcsavarjuk, mint egy tekercset, 

nyújtófával kissé ellapítjuk, felébe egymásra hajtva ½ óráig langyos helyen 

pihentetjük. Akkor ismét kinyújtjuk és az előbbi módon felcsavarjuk. Összesen 

háromszor nyújtjuk ki ½ órai pihentetéssel.  

Végül 2 cm vastagra kinyújtva, tetejét késsel rács alakban bevagdossuk, tojással 

megkenjük, középnagyságú szaggatóval kiszúrjuk, és élénk tűznél 15 percig sütjük. 

( A pogácsákat nem szabad lassan sütni, mert kiszáradnak. ) 

 

Jó készülődést kívánunk! ☺ 
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Hozzávalók: 

▪ 2 tojás 

▪ ½ kg liszt 

▪ 3 dkg élesztő 

▪ 1 dl tejföl 

▪ 35 dkg darált 
tepertő 

▪ 15 dkg vaj vagy 
margarin 

▪ langyos tej 

▪ só 

 



 

   
 

 

Mesekönyvajánló

 

Fésűs Éva: Pöttömke  

  

 A Meseréten a Pöttyös utcában van a Százszorszép óvoda. Ide jár Pöttömke, amint a 

barátai is: a kedves, ügyes Fontoska (aki már 

nagycsoportos); Ugri és Bugri, az ikrek; Pirinyó 

Piroska és a többiek, vagyis a tündér- és 

manógyerekek.   

 Pöttömke a szeleburdi manógyerek nagyon szeret 

óvodába járni, mert ott olyan jó meséket hallani, 

meg bábszínházat játszani, máskor meg jelmezbált 

rendeznek és Pöttömke kapja a hóember szerepét.   

 Pöttömke az óvoda rosszcsontja. Pedig nem akar ő 

ám rossz lenni, Pöttömkében a jó szándék ott van, 

csak valahogy mindig bajba keveredik, vagy balul 

sülnek el a dolgai.  

 A fejezetek végére végül minden jóra fordul és 

megtanul valamit Pöttömke. Például, hogy ne 

hencegjen, ne csúfolódjon, ne legyen irigy vagy miért ne fürdessen macskát...  
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 Útravaló 

Nyugalom 

 

 

A legédesebb gyümölcs, hosszan érik a fán. 

 

 Amikor egy gyermek homokvárat épít, az idő teltével, a percek múlásával egyre 

inkább a vár   urának képzeli magát. Minden egyes megformázott bástyával erősebbé 

teszi a köteléket, mely palotájához fűzi. Szülei hangját sem hallja, oly áhítatos 

buzgalommal tapicskolja a sarat, verejtékcseppet törölvén maszatos arcáról. 

 Fenséges törvény az, ami az idő múlásának fügét mutatva neveli szépséges termését… 

Mindig minden, csak egy bizonyos idő elmúltával hálálja meg munkád. Amikor 

magot ültetsz, várnod kell, hogy szépségét csodáld vagy termését ízleld a fának. 

Amikor gyermeket nevelsz, hosszú évek alatt éri el véred 

azt, ahol már köszöni a szidalmakat, a 

nevelést, és már ő vigyázza jövőjét. 

Neked pedig segíti a távozás 

nyugalmát… 

 Ha egy vágyad megfogalmazódik 

benned és egy pillanat alatt már el is éred 

kívánságod tárgyát, legyen az bármi is, 

úgy célod nem nőhet szívedben csodás 

virágbokorrá, melynek illata megrészegíti lényed. 

Mert nem tudod kellően értékelni a vagyont, ha túl gyorsan szerzed kincseit álmodnak… 

 

/Albertt/ 
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